
i boc.cantabria.esPág. 32082

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

1/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO, INNOVACIÓN  
Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2023-10358	 Resolución	por	la	que	se	dispone	la	publicación	del	calendario	fiestas	
nacionales,	autonómicas	y	locales	en	el	ámbito	de	la	comunidad	Au-
tónoma	de	Cantabria	para	el	año	2024.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 37.2 del Texto Refundido del Estatuto de los Tra-
bajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el Real De-
creto 1346/1989, de 3 de noviembre, por el que se modifica el artículo 45 del Real Decreto 
2001/1983, de 28 de julio, sobre Regulación de las Jornadas de Trabajo, Jornadas Especiales 
y Descansos, esta Dirección General de Trabajo, ha resuelto:

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de 
la relación de fiestas nacionales, autonómicas y locales (estas últimas una vez recibidos los 
correspondientes acuerdos de las respectivas Corporaciones Locales), retribuidas y no recupe-
rables para el año 2024, que se acompañan como anexo a la presente resolución.

Santander, 29 de noviembre de 2023.
El director general de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.



i boc.cantabria.esPág. 32083

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

2/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

ANEXO 
 
 

FIESTAS NACIONALES Y AUTONÓMICAS  
 

FECHA DIA  FESTIVIDAD 

1 de enero Lunes Año Nuevo 
6 de enero Sábado Epifanía del Señor 
28 de marzo Jueves Jueves Santo 
29 de marzo Viernes Viernes Santo 
1 de abril Lunes Lunes de Pascua 
1 de mayo Miércoles Fiesta del Trabajo 
25 de julio Jueves Santiago Apóstol 
15 de agosto Jueves Asunción de la Virgen 
12 de octubre Sábado Fiesta Nacional de España 
1 de noviembre Viernes Todos los Santos 
6 de diciembre Viernes Día de la Constitución Española 
25 de diciembre Miércoles Natividad del Señor 

 
 

  



i boc.cantabria.esPág. 32084

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

3/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

FIESTAS LOCALES 
 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 

ALFOZ DE LLOREDO  SAN MIGUELUCO  
SAN ISIDRO LABRADOR  

08 
15 

MAYO 
MAYO 

AMPUERO 
NATIVIDAD DE NTRA SRA. 
VIRGEN NIÑA DE AMPUERO 
SAN MATEO 

09 
 
21 

SEPTIEMBRE 
 
SEPTIEMBRE 

ANIEVAS 
 

SANTA ANA 
LAS NIEVAS 

26 
05 

JULIO 
AGOSTO 

ARENAS IGUÑA  EL CARMEN 
SAN ROQUE 

16 
16 

JULIO 
AGOSTO 

ARGOÑOS SAN ESTEBAN 
SAN ROQUE 

02 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

ARNUERO SAN JUAN 
SAN ROQUE 

24 
16 

JUNIO 
AGOSTO 

ARREDONDO SAN JUAN 
SAN PELAYO 

24 
26 

JUNIO 
JUNIO 

ASTILLERO, EL SAN JOSE 
SAN PEDRO 

19 
29 

MARZO 
JUNIO 

BARCENA DE CICERO SANTA ANA 
SAN CIPRIANO 

26 
16 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

BARCENA DE PIE DE 
CONCHA 

- 
-- 

01 
12 

JULIO 
AGOSTO 

BAREYO NTRA. SRA. DEL CARMEN 
SAN PEDRUCO 

16 
06 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

CABEZÓN DE LIÉBANA  - 
- 

02 
24 

MAYO 
JUNIO 

CABEZÓN DE LA SAL 
NTRA SRA. LA VIRGEN DEL 
CAMPO 
SAN MARTIN 

13 
11 

AGOSTO 
NOVIEMBRE 

CABUERNIGA SAN ROQUE 
FERIA DE VALLE 

16 
22 

AGOSTO 
OCTUBRE 

CAMALEÑO LA SANTUCA 
LA VIRGEN DE LA SALUD 

02 
02 

MAYO 
JULIO 

CAMARGO SAN JUAN 
LA VIRGEN DEL CARMEN 

24 
16 

JUNIO 
JULIO 

CAMPOO DE ENMEDIO - 
- 

30 
31 

SEPTIEMBRE 
OCTUBRE  

CAMPOO DE YUSO 
SAN PEDRO 
FESTIVIDAD DE LAS 
NIEVES 

29 
05 

JUNIO 
AGOSTO 

CARTES SAN ROQUE 
SAN CIPRIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

CASTAÑEDA SANTA CRUZ 
EL CARMEN 

03 
16 

MAYO 
JULIO 

CASTRO URDIALES SAN JUAN 
SANTA ANA 

24 
26 

JUNIO 
JULIO 

  



i boc.cantabria.esPág. 32085

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

4/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 

ROZAS DE VALDEARROYO - 
- 

26 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUENTE LA MAGDALENA 
SAN ROQUE EN GISMANA 

22 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUESGA SANTA ANA 
EL MILAGRO 

26 
03 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

RUILOBA  EL REMEDIO 
EL MOZUCU 

02 
09 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

SAN FELICES DE BUELNA  SAN FELIX 
SAN PEDRO Y SAN PABLO 

30 
28 

MAYO 
JUNIO 

SAN MIGUEL DE AGUAYO - 
- 

10 
30 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

SAN PEDRO DEL ROMERAL  

- 
SANTOS MÁRTIRES, SAN 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

01 
30 

JULIO 
AGOSTO 

SAN ROQUE DE RIOMIERA LA ASCENSION 
SAN ROQUE 

18 
16 

MAYO 
AGOSTO 

SANTA CRUZ DE BEZANA SANTA CRUZ 
SAN JUDAS TADEO 

03 
11 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SANTA MARÍA DE CAYÓN SAN ROQUE 
SAN CIPRIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

SANTANDER 

VIRGEN DEL MAR 
SANTOS MARTIRES, 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

20 
30 

MAYO 
AGOSTO 

SANTILLANA DEL MAR SANTA JULIANA 
SAN ROQUE 

28 
16 

JUNIO 
AGOSTO 

SANTIURDE DE REINOSA  
SAN JORGE 
SAN EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

23 
30 

ABRIL 
AGOSTO 

SANTIURDE DE TORANZO SAN ISIDRO 
NTRA. SRA. DEL CARMEN 

15 
16 

MAYO 
JULIO 

SANTOÑA  
VIERNES DE CARNAVAL 
NTRA. SRA. VIRGEN DEL 
PUERTO 

09 
09 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

SAN VICENTE MÁRTIR 
EL MOZUCU 

22 
09 

ENERO 
SEPTIEMBRE 

SARO 
 

LAS CANDELAS 
LA MILAGROSA 

02 
12 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SELAYA SAN JUAN 
LAS NIEVES 

24 
05 

JUNIO 
AGOSTO 

SOBA SAN ISIDRO LABRADOR 
NTRA SRA. DE IRIAS 

15 
09 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SOLÓRZANO SAN ROQUE 
EL CRISTO DE BALAGUER 

16 
26 

AGOSTO 
AGOSTO 

  

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

CIEZA LA VIRGEN DEL CARMEN 
VIRGEN DE LA RUEDA 

16 
05 

JULIO 
AGOSTO 

CILLORIGO DE LIÉBANA LA SANTUCA 
SAN ROQUE 

02 
16 

MAYO 
AGOSTO 

COLINDRES SAN JUAN 
EL CARMEN 

24 
16 

JUNIO 
JULIO 

COMILLAS - 
- 

28 
16 

JUNIO 
JULIO 

CORRALES DE BUELNA, LOS SAN JUAN 
SAN MATEO 

24 
20 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

CORVERA DE TORANZO SANTA ANA 
SAN ROQUE 

26 
16 

JULIO 
AGOSTO 

ENTRAMBASAGUAS SANTA MARINA 
SAN JUAN DEGOLLAO 

18 
29 

JULIO 
AGOSTO 

ESCALANTE  VIRGEN DE LA CAMA 
SAN ISIDRO LABRADOR 

22 
15 

AGOSTO 
MAYO 

GURIEZO  SAN ISIDRO LABRADOR 
NTRA. SRA. DE LAS NIEVES 

15 
05 

MAYO 
AGOSTO 

HAZAS DE CESTO  SAN ROQUE 
SAN CIRPIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

HDAD. CAMPOO DE SUSO NTRA. SRA. DEL LABRA 
SAN ROQUE 

05 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

HERRERÍAS  SAN ROMAN 
EL CRISTO 

09 
13 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

LAMASÓN 
SAN JOAQUIN Y SANTA 
ANA  
SAN BARTOLOME 

26 
23 

JULIO  
AGOSTO 

LAREDO 
BATALLA DE LAS FLORES 
EL ÚLTIMOL DESEMBARCO 
DE CARLOS V 

30 
20 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

LIENDO  
SAN ISIDRO 
DON LUIS MARIA 
AVENDAÑO 

15 
14 

MAYO 
AGOSTO 

LIÉRGANES - 
- 

26 
09 

JULIO 
AGOSTO 

LIMPIAS SAN ISIDRO LABRADOR 
SANTA ISABEL 

15 
08 

MAYO 
AGOSTO 

LUENA SAN JUAN 
SANTA TERESA 

24 
15 

JUNIO 
OCTUBRE 

MARINA DE CUDEYO SAN ISIDRO LABRADOR 
SAN ROQUE 

15 
16 

MAYO 
AGOSTO 

MAZCUERRAS  SAN JUAN 
SANTA ANA 

24 
26 

JUNIO 
JULIO 

MEDIO CUDEYO SAN ROQUE 
SAN JUAN 

16 
24 

AGOSTO 
JUNIO 

MERUELO SAN MAMES 
- 

07 
30 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

MIENGO  SAN ESTEBAN 
LA VIRGEN DEL MONTE 

03 
24 

AGOSTO 
AGOSTO 

  



i boc.cantabria.esPág. 32086

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

5/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 

ROZAS DE VALDEARROYO - 
- 

26 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUENTE LA MAGDALENA 
SAN ROQUE EN GISMANA 

22 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUESGA SANTA ANA 
EL MILAGRO 

26 
03 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

RUILOBA  EL REMEDIO 
EL MOZUCU 

02 
09 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

SAN FELICES DE BUELNA  SAN FELIX 
SAN PEDRO Y SAN PABLO 

30 
28 

MAYO 
JUNIO 

SAN MIGUEL DE AGUAYO - 
- 

10 
30 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

SAN PEDRO DEL ROMERAL  

- 
SANTOS MÁRTIRES, SAN 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

01 
30 

JULIO 
AGOSTO 

SAN ROQUE DE RIOMIERA LA ASCENSION 
SAN ROQUE 

18 
16 

MAYO 
AGOSTO 

SANTA CRUZ DE BEZANA SANTA CRUZ 
SAN JUDAS TADEO 

03 
11 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SANTA MARÍA DE CAYÓN SAN ROQUE 
SAN CIPRIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

SANTANDER 

VIRGEN DEL MAR 
SANTOS MARTIRES, 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

20 
30 

MAYO 
AGOSTO 

SANTILLANA DEL MAR SANTA JULIANA 
SAN ROQUE 

28 
16 

JUNIO 
AGOSTO 

SANTIURDE DE REINOSA  
SAN JORGE 
SAN EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

23 
30 

ABRIL 
AGOSTO 

SANTIURDE DE TORANZO SAN ISIDRO 
NTRA. SRA. DEL CARMEN 

15 
16 

MAYO 
JULIO 

SANTOÑA  
VIERNES DE CARNAVAL 
NTRA. SRA. VIRGEN DEL 
PUERTO 

09 
09 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

SAN VICENTE MÁRTIR 
EL MOZUCU 

22 
09 

ENERO 
SEPTIEMBRE 

SARO 
 

LAS CANDELAS 
LA MILAGROSA 

02 
12 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SELAYA SAN JUAN 
LAS NIEVES 

24 
05 

JUNIO 
AGOSTO 

SOBA SAN ISIDRO LABRADOR 
NTRA SRA. DE IRIAS 

15 
09 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SOLÓRZANO SAN ROQUE 
EL CRISTO DE BALAGUER 

16 
26 

AGOSTO 
AGOSTO 

  

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

MIERA SAN FERNANDO 
SAN ROMAN 

30 
18 

MAYO 
NOVIEMBRE 

MOLLEDO SANTA EULALIA 
SAN PEDRO CLAVES 

12 
09 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

NOJA 

SAN JUAN 
LOS SANTOS MÁRTIRES 
SAN EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

24 
30 

JUNIO 
AGOSTO 

PENAGOS  
NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS 
SAM JORGE 

25 
23 

MARZO 
ABRIL 

PEÑARRUBIA SAN ROQUE 
FERIA DE LA HERMIDA 

16 
11 

AGOSTO 
OCTUBRE 

PESAGÜERO  LA SANTUCA 
SAN ROQUE 

02 
16 

MAYO 
AGOSTO 

PESQUERA  SAN ROQUE 
SAN MIGUEL 

16 
29 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

PIÉLAGOS SAN ANTONIO 
SANTA ANA 

13 
26 

JUNIO 
JULIO 

POLACIONES - 
- 

02 
14 

SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 

POLANCO SAN PEDRO ADVINCULA 
SAN ROQUE 

01 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

POTES SAN VICENTE MARTIR 
LA SANTUCA 

22 
02 

ENERO 
MAYO 

PUENTE VIESGO LA VIRGEN DE GRACIA 
SAN VITORES 

23. 
26 

MAYO 
AGOSTO 

RAMALES DE LA VICTORIA SAN PEDRO 
EL MILAGRUCO 

29 
04 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

RASINES 
SAN ROQUE 
LOS SANTOS MÁRTIRES, 
SAN COSME Y SAN DAMIÁN 

16 
27 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

REINOSA SAN ESTEBAN 
- 

20 
30 

ENERO 
SEPTIEMBRE 

REOCÍN 
 

SAN ROQUE 
SAN CIPRIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

RIBAMONTÁN AL MAR SAN ISIDRO 
SAN ROQUE 

15 
16 

MAYO 
AGOSTO 

RIBAMONTÁN AL MONTE SANTA ANA 
SAN ROQUE 

26 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RIONANSA SAN JUAN 
SANTA ANA 

24 
26 

JUNIO 
JULIO 

RIOTUERTO SAN JUAN BAUTISTA 
SANTA MARIA MAGDALENA 

24 
22 

JUNIO 
JULIO 

  



i boc.cantabria.esPág. 32087

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

6/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 

ROZAS DE VALDEARROYO - 
- 

26 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUENTE LA MAGDALENA 
SAN ROQUE EN GISMANA 

22 
16 

JULIO 
AGOSTO 

RUESGA SANTA ANA 
EL MILAGRO 

26 
03 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

RUILOBA  EL REMEDIO 
EL MOZUCU 

02 
09 

JULIO 
SEPTIEMBRE 

SAN FELICES DE BUELNA  SAN FELIX 
SAN PEDRO Y SAN PABLO 

30 
28 

MAYO 
JUNIO 

SAN MIGUEL DE AGUAYO - 
- 

10 
30 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

SAN PEDRO DEL ROMERAL  

- 
SANTOS MÁRTIRES, SAN 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

01 
30 

JULIO 
AGOSTO 

SAN ROQUE DE RIOMIERA LA ASCENSION 
SAN ROQUE 

18 
16 

MAYO 
AGOSTO 

SANTA CRUZ DE BEZANA SANTA CRUZ 
SAN JUDAS TADEO 

03 
11 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SANTA MARÍA DE CAYÓN SAN ROQUE 
SAN CIPRIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

SANTANDER 

VIRGEN DEL MAR 
SANTOS MARTIRES, 
EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

20 
30 

MAYO 
AGOSTO 

SANTILLANA DEL MAR SANTA JULIANA 
SAN ROQUE 

28 
16 

JUNIO 
AGOSTO 

SANTIURDE DE REINOSA  
SAN JORGE 
SAN EMETERIO Y SAN 
CELEDONIO 

23 
30 

ABRIL 
AGOSTO 

SANTIURDE DE TORANZO SAN ISIDRO 
NTRA. SRA. DEL CARMEN 

15 
16 

MAYO 
JULIO 

SANTOÑA  
VIERNES DE CARNAVAL 
NTRA. SRA. VIRGEN DEL 
PUERTO 

09 
09 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

SAN VICENTE MÁRTIR 
EL MOZUCU 

22 
09 

ENERO 
SEPTIEMBRE 

SARO 
 

LAS CANDELAS 
LA MILAGROSA 

02 
12 

FEBRERO 
SEPTIEMBRE 

SELAYA SAN JUAN 
LAS NIEVES 

24 
05 

JUNIO 
AGOSTO 

SOBA SAN ISIDRO LABRADOR 
NTRA SRA. DE IRIAS 

15 
09 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

SOLÓRZANO SAN ROQUE 
EL CRISTO DE BALAGUER 

16 
26 

AGOSTO 
AGOSTO 

  



i boc.cantabria.esPág. 32088

JUEVES, 7 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 234

7/7

C
V

E-
20

23
-1

03
58

 
        

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
  

Calendario Fiestas  
Nacionales, Autonómicas y 

Locales  
2024 

 

    
 

       CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO 

 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, 
ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO 

 

 

  
 

  

 

AYUNTAMIENTO FESTIVIDAD DÍA MES 

SUANCES SAN ISIDRO 
EL CARMEN 

15 
16 

MAYO 
JULIO 

TOJOS, LOS LAS NIEVES 
FERIA COVALDRIZ 

05 
07 

AGOSTO 
OCTUBRE 

TORRELAVEGA SAN ROQUE 
SAN CIRPIANO 

16 
16 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

TRESVISO, LA VILLA DE  - 
- 

28 
29 

JUNIO 
NOVIEMBRE 

TUDANCA NTRA SRA. DE LAS NIEVES 
NTRA SRA. DE LA VEGA 

05 
16 

AGOSTO 
AGOSTO 

UDÍAS SAN ANTONIO  
SAN ESTEBAN 

13 
02 

JUNIO 
AGOSTO 

VALDÁLIGA  SAN VICENTE MARTIR 
SAN MARTIN 

22 
11 

ENERO 
NOVIEMBRE 

VALDEOLEA SANTA EULALIA 
EL CARMEN 

12 
16 

FEBRERO 
JULIO 

VALDEPRADO DEL RÍO  SAN ISIDRO LABRADOR 
SAN MATEO 

15 
20 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

VALDERREDIBLE  - 
- 

15 
09 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

VAL DE SAN VICENTE  SAN PEDRUCU 
SANTOS MÁRTIRES 

01 
30 

AGOSTO 
AGOSTO 

VALLE DE VILLAVERDE SAN ANTONIO 
VIRGEN DEL SUCESO 

13 
18 

JUNIO 
SEPTIEMBRE 

VEGA DE LIÉBANA LA SANTUCA 
- 

02 
11 

MAYO 
OCTUBRE 

VEGA DE PAS  LA ASCENSION 
- 

09 
09 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

VILLACARRIEDO - 
SANTA MARTA 

28 
29 

JUNIO 
JULIO 

VILLAESCUSA SAN MAMES 
NTRA SRA. SOCABARGA 

07 
09 

AGOSTO 
SEPTIEMBRE 

VILLAFUFRE  - 
- 

14 
16 

JUNIO 
AGOSTO 

VOTO SAN ISIDRO 
LA MERCED 

15 
24 

MAYO 
SEPTIEMBRE 

 
 

2023/10358


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-10356	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2024.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10334	Acuerdo de delegación de competencias en relación con el expediente de contratación de servicios. Expediente 2068/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-10339	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 111, de 9 de junio de 2023, de Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo destinada a la selección de personal con las catego



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10352	Pliego de condiciones para la adjudicación de concesión demanial, para el suministro, instalación y mantenimiento de puntos de recarga para vehículos eléctricos. Expediente 2023/3441.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-10369	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1424/2023 MOD 15/2023.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-10149	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en Complejos Deportivos Municipales.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-10392	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2023. Expediente 669/2023.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-10359	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10397	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 29/3090/2023.
	CVE-2023-10398	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 20/2023. Expediente 4382/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10374	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 94 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10375	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 95 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10376	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 96 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10377	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 97 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10378	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 98 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10379	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 99 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10381	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 100 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10383	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 101 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10384	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 102 del vigente presupuesto.
	CVE-2023-10385	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito extraordinario 103 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10373	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución, plantilla y masa salarial del personal laboral.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2023-10337	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bedoya
	CVE-2023-10354	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2023-10338	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2023-10336	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Anievas
	CVE-2023-10353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-10347	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-10346	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basura del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10335	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local por Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos. Expediente 2060/



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10341	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 82 benefi
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-10345	Extracto de la Orden HAC/17/2023, de 15 de noviembre, por la que se convoca el XV Concurso Escolar de Trabajos Estadísticos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10357	Orden IND/58/2023, de 27 de noviembre, por la que se modifica la Orden IND/68/2022, de 2 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10343	Modificación de plazos de la convocatoria de subvenciones de concurrencia competitiva de Servicios Sociales. Expediente 2023/3169.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10340	Extracto del Acuerdo de 20 de noviembre de 2023 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones directas, en forma de becas, para sufragar gastos de guardería y de actividades extraescolare
	CVE-2023-10344	Extracto del Acuerdo de 20 de noviembre de 2023 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones de personas mayores de Torrel



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10245	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cuadra-pajar a vivienda y reforma en suelo rústico de la parcela 39028A015000150000ES, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314687.
	CVE-2023-10279	Información pública de solicitud de autorización para construcción de nave agrícola en suelo rústico de Bárcena de Cudón, parcela 39044A014002060000BB, en el municipio de Miengo. Expediente 314657.
	CVE-2023-10321	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Gargollo, en el municipio de Bareyo. Expediente 314719.
	CVE-2023-10324	Información pública del expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico en Llanito, municipio de Solórzano. Expediente 314737.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-9831	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda existente. Expediente 63/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-10363	Resolución de 28 de noviembre de 2023 sobre servicios mínimos esenciales que han de regir en las jornadas de huelga convocadas a nivel nacional para los días 11, 12, 13, 18, 19 y 20 de diciembre de 2023 para la totalidad de los centros educ

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10358	Resolución por la que se dispone la publicación del calendario fiestas nacionales, autonómicas y locales en el ámbito de la comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-10351	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Albergue Municipal del Peregrino de La Lastra.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-04T08:13:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




